

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

## Čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:** **Mesto Brezno**  
Sídlo: Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno  
Zastúpený: JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK97 5600 0000 0020 0279 1001  
IČO: 00313319  
DIČ: 2020398391  
(ďalej len ako „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** **Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO**  
Sídlo: Beňuš 783, 976 64 Beňuš  
Zastúpený: Juraj Fábry  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu: SK42 0900 0000 0003 0320 0974  
IČO: 40488632  
DIČ: 1049961660  
Vedený v registri: Okresný úrad Brezno, Číslo živnostenského registra: 603-7759  
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

## Čl. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- Podkladom pre uzatvorenie tejto Zmluvy o dielo (ďalej len ZoD alebo zmluva) je víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 04.10.2023 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu s predmetom zákazky: **„Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne“**.
- Východiskové údaje:  
Názov: **Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne**  
Miesto stavby: Mesto Brezno, lokalita Krtičná, parc. č..E-KN 4473/1, 4473/2, časť parcely C-KN 6747  
Katastrálne územie: k. ú. Brezno  
Investor: Mesto Brezno

### Čl. 3. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa obnovu národnej kultúrnej pamiatky „Pomník umučených v II. sv. vojne“, zapísanej v Ústrednom zozname pamiatkového fondu v súlade s oceneným výkazom výmer, v zmysle podmienok tejto zmluvy a v súlade s podmienkami stanovenými Krajským pamiatkovým úradom v Banskej Bystrici.
2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii diela potrebné.

### Čl. 4. ČAS PLNENIA

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:  
Termín prevzatia staveniska: do 3 pracovných dní od účinnosti zmluvy,  
Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska,  
Termín ukončenia a odovzdania stavby: **do 8 týždňov od prevzatia staveniska**
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Termín plnenia sa v prípade uplatnenia ustanovení čl. 8 tejto ZoD predlžuje o dobu, počas ktorej trvá prerušenie prác.
4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
5. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### Čl. 5 CENA ZA DIELO

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí *prílohu č. 1 k tejto zmluve*.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3..... **16 545,00 EUR**  
(slovom: šesťtisícpäťstoštyridsaťpäť eur).
3. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou diela. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

4. Financovanie diela sa bude realizovať na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác.
  - 4.1 Výkaz výmer obsahuje všetky položky pre zriadenie, zhotovenie a zadanie prác, ktoré má vykonať zhotoviteľ.
  - 4.2 Súpis skutočne zrealizovaných prác je podkladom pre fakturáciu zmluvnej ceny. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonanej práce pri použití sadzieb uvedených v ocenenom výkaze výmer pre každú položku.
5. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu Objednávateľovi (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

## **Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY**

1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi samostatne za realizáciu po splnení týchto podmienok:
  - 1.1 Zhotoviteľ má právo na čiastkovú fakturáciu diela po ukončení prác na ucelenej časti diela
  - 1.2 Práce budú fakturované na základe objednávateľom vopred odsúhlasených a podpísaných súpisov vykonaných prác.
  - 1.3 Čiastkovú fakturáciu je možné uplatniť maximálne tri krát.
  - 1.4 Overenie vykonaných prác vykoná objednávateľ do 3. pracovných dní od predloženia súpisu skutočne zrealizovaných prác zhotoviteľom. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
  - 1.5 Termín splatnosti faktúry je stanovený v bode 4 tohto článku.
2. Jednotlivé faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov a tieto údaje:
  - označenie diela
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
  - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
  - číslo zmluvy, číslo faktúry
  - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - fakturovanú sumu
3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov a bodu 1.1 tohto článku, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Lehota splatnosti faktúry je 15 dní od jej doručenia objednávateľovi. Za deň doručenia faktúry objednávateľovi sa považuje dátum uvedený v pečiatke z podateľne Mestského úradu Brezno. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť od tohto dátumu. V prípade, ak posledný deň lehoty splatnosti faktúry pripadne na štátny sviatok alebo deň pracovného pokoja, za posledný deň lehoty splatnosti faktúry sa považuje nasledujúci pracovný deň.

5. Objednávateľ neposkytuje preddavky na zaplatenie ceny diela

## Čl. 7.

### PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Uzavretím tejto zmluvy zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto zmluvy.
2. Práva a povinnosti objednávateľa:
  - 2.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej, písomne zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
  - 2.2 Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať zhotoviteľa o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré môžu brániť zhotoviteľovi riadne plniť predmet zmluvy.
  - 2.3 Objednávateľ je tiež povinný informovať zhotoviteľa s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet zmluvy v plánovanom termíne.
3. Práva a povinnosti zhotoviteľa:
  - 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s oceneným výkazom výmer a v súlade s podmienkami stanovenými Krajským pamiatkovým úradom v Banskej Bystrici (ďalej len KPÚ).
  - 3.2 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.
  - 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými min. 1 deň vopred. Bez ich preverenia objednávateľom, je objednávateľ oprávnený urobiť také opatrenia, aby mohli byť dodatočne overené. Náklady s tým spojené bude znášať zhotoviteľ.
  - 3.4 Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania stavby o prácach, ktoré vykonáva fotodokumentáciu prác.
  - 3.5 Zhotoviteľ je povinný predložiť stavebnému dozoru objednávateľa na schválenie vzorky materiálov, výrobkov, vybavenie a iné náležitosti tvoriace predmet stavby, na požiadanie stavebného dozora objednávateľa.
  - 3.6 Dňom nadobudnutia účinnosti ZoD a zápisničným prevzatím staveniska je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody na majetku objednávateľa a súkromných pozemkoch dotknutých výstavbou, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú.

## **Čl. 8. PRERUŠENIE A ZASTAVENIE PRÁC**

1. Zhotoviteľ je povinný písomne upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie prác.
2. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
  - a) pokračovanie v prácach by spôsobilo škodu v ďalšom období, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci,
  - b) nie je možné pokračovať v prácach, vzhľadom na ich povahu a rozsah, viac ako 1 mesiac z dôvodu dlhodobého nepriaznivého počasia
  - c) v prípade uvedenom v § 551 Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ je oprávnený pozastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
  - a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo,
  - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
4. Obidve zmluvné strany môžu požiadať o prerušenie a zastavenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.

## **Čl. 9. ODOVZDÁVACIE A PREBERACIE KONANIE DIELA**

1. Objednávateľ k preberaciemu konaniu pripraví protokol o prevzatí diela
2. Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví:
  - 2.1 Dokumentáciu o priebehu prác s popisom technologického postupu, vrátane fotodokumentácie.
  - 2.2 Finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania (konečná faktúra)
3. Zmluvné strany za účasti ostatných kompetentných účastníkov preberacieho konania spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

## **Čl. 10. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy o dielo, všetkých jej príloh a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

4. Záručná doba na dielo sa po vzájomnej dohode v súlade so zákonom NR SR č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, § 12, ods. 1, písm. b) stanovuje na 60 mesiacov a začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela bez väd a nedorobkov medzi zhotoviteľom a objednávateľom.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a oprávnené písomne reklamované vady.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do **3 dní** od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Ak sa nedohodne termín odstránenia väd písomnou formou, zhotoviteľ vady odstráni **do 10 dní** od prijatej reklamácie.

## **Čl. 11** **Zmluvné pokuty**

1. V prípade nedodržania termínu zhotovenia diela má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5,- EUR za každý deň omeškania.
2. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, rovnajúcej sa výške dotácie poskytnutej objednávateľovi Ministerstvom obrany SR na realizáciu diela, ktorú bude musieť objednávateľ vrátiť v plne výške v prípade, že dielo nebude zrealizované v dohodnutom termíne.
3. Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.
- 4.

## **Čl. 12.** **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
5. Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených uzatvorenou zmluvou o dielo sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve mestom Brezno za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.

7. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.

*Príloha: Nacenený rozpočet s výkazom výmer*

V Brezne, dňa **10.10.2023**

V Beňuši , dňa 10.10.2023

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....  
**JUDr. Tomáš Abel, PhD.**  
primátor mesta

.....  
**Juraj Fábry**

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 83/2023  
Stavba: **Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne, Brezno-Krtičná**

JKSO:  
Miesto: Krtičná

KS:  
Dátum: 10.10.2023

Objednávateľ:  
Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

IČO: 00313319  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO, Beňuš 783, 976 64 Beňuš

IČO: 40488632  
IČ DPH: neplatca

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>16 545,00</b>
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			Neplatca

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>16 545,00</b>
-------------------	----------	------------	------------------

---

<b>Projektant</b>	<b>Spracovateľ</b>
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

---

<b>Objednávateľ</b>	<b>Zhotoviteľ</b>
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------



## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 83/2023

**Stavba:** Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne, Brezno-Krtičná

Miesto: **Krtičná**

Dátum: 10.10.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ: Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO, Beňuš 783, 976 64 Beňuš

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

### Náklady z rozpočtov

**16 545,00 16 545,00**

**01 Pomník**

9 189,57 9 189,57

**02 Nástupná plocha**

7 355,43 7 355,43

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne, Brezno-Krtičná

Objekt:

**01 - Pomník**

JKSO:

Miesto: Krtičná

KS:

Dátum: 10.10.2023

Objednávateľ:

Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

IČO:

00313319

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO, Beňuš 783, 976 64 Beňuš

IČO:

40488632

IČ DPH:

neplatca

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**9 189,57**

---

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane Neplatca
DPH			

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**9 189,57**

---

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# ROZPOČET

Stavba:

Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne, Brezno-Krtičná

Objekt:

**01 - Pomník**

Miesto: Krtičná

Dátum: 10.10.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ: Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO, Beňuš 783, 976 64 Beňuš

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**9 189,57**

D HSV Práce a dodávky HSV 2 577,59

D 1 Zemné práce 51,92

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	1,151	7,31	8,41
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,151	3,78	4,35
3	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,072	18,90	39,16

D 2 Zakladanie 672,23

4	K	216904391.S	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	5,232	3,20	16,74
5	K	273321721.S	Betónovanie základových dosiek, betón železový (bez výstuže)	m3	2,926	8,60	25,16
6	M	589310007100.S	Betón STN EN 206-1-C 30/37-XC4, XD2, XF4, XA2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	2,926	110,36	322,91
7	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,526	15,68	55,29
8	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,526	3,50	12,34
9	K	273361221.S	Výstuž základových dosiek z ocele 10216	t	0,144	1 504,69	216,68
10	K	289901111.S	Vyčistenie trhlín alebo dutín do 30mm hĺbky 0-150 mm	m	3,100	2,80	8,68
11	K	289902111.S	Otlčenie alebo osekávanie vrstiev omietok L stien, - 0,06300t	m2	1,046	13,80	14,43

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 49,82

12	K	330311714.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých prostý tr. C 30/37	m3	0,099	110,36	10,93
13	K	331351103.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-tradičné	m2	1,072	17,36	18,61
14	K	331351104.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-tradičné	m2	1,072	4,88	5,23
15	K	331361221.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10216	t	0,010	1 504,69	15,05

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 355,77

16	K	620901121.S	Kamenárske opracovanie lícových plôch konštrukcií múrov a valov, brúsením	m2	0,440	29,58	13,02
17	K	620901129.R	Príplatok za leštenie	m2	0,440	19,58	8,62
18	K	621460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	5,232	2,68	14,02
19	K	621465113.S	Vonkajší sanačný systém podhľadov, sanačný prednástretek cementový, krytie 100%	m2	1,046	26,80	28,03
20	K	622473255.R	Hydrofóbny impregnačný náter	m2	5,672	5,84	33,12
21	K	622473256.R	Ochranný náter	m2	22,355	6,84	152,91
22	K	622473261.S	Prostriedok na odstránenie mikroorganizmov z fasády	m2	5,672	3,88	22,01
23	K	622903111.S	Očist., nosného muriva alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv ručne	m2	5,232	3,25	17,00
24	K	631319153.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazačky min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	2,926	12,69	37,13
25	K	632451624.S	Sanácia betónovej konštrukcie opravňovou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 20 mm	m2	1,046	28,59	29,91

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 288,77

26	K	919735126.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	3,660	26,80	98,09
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	962052211.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	3,337	112,68	376,01
28	K	978059211.S	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,16900t	m2	16,683	11,25	187,68
29	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,944	16,26	177,95
30	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	21,888	0,58	12,70
31	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	10,944	39,87	436,34
D 99			Presun hmôt HSV				159,08
32	K	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	7,195	22,11	159,08
D PSV			Práce a dodávky PSV				4 737,20
D 715			Izolácie proti chemickým vplyvom				339,83
33	K	715101817.S	Odstránenie izolácie výplne škár v obkladoch, výmurovkách, prímurovkách alebo dlažbách, -0,00300t	m2	16,683	20,37	339,83
D 772			Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				3 927,63
34	K	772504150.R	Kladenie dlažby z kameňa, hr. 40 - 50 mm	m2	21,915	31,36	687,25
35	M	583840010100.R	Doska obkladová leštená hrúbky 4 cm	m2	22,792	133,15	3 034,75
36	K	998772201.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	41,125	5,00	205,63
D 781			Obklady				469,74
37	K	781764570.R	Montáž škárovania tmelom trvale pružným	m2	21,915	16,36	358,53
38	M	246990000900.S	Tmel izolačný trvale pružný pre opravy, škárovanie a lepenie detailov	kg	18,597	5,98	111,21
D M			Práce a dodávky M				186,68
D 96-M			Geodetické a kartografické práce				186,68
39	K	960311007.R	Spracovanie dokumentácie priebehu prác a ukončenej obnovy pre KPU	hod	7,500	24,89	186,68
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				1 688,10
40	K	HZS000115.R	Oprava pamätnej tabule	hod	30,000	56,27	1 688,10

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne, Brezno-Krtičná

Objekt:

**02 - Nástupná plocha**

JKSO:

Miesto: Krtičná

KS:

Dátum: 10.10.2023

Objednávateľ:

Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

IČO:

00313319

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO, Beňuš 783, 976 64 Beňuš

IČO:

40488632

IČ DPH:

neplatca

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**7 355,43**

---

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane Neplatca
DPH			

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 355,43**

---

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# ROZPOČET

Stavba:

Obnova pomníka umučených v II. sv. vojne, Brezno-Krtičná

Objekt:

**02 - Nástupná plocha**

Miesto: Krtičná

Dátum: 10.10.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ: Juraj Fábry - KAMENÁRSTVO, Beňuš 783, 976 64 Beňuš

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**7 355,43**

D HSV Práce a dodávky HSV

**7 355,43**

D 1 Zemné práce

**1 651,18**

1	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	44,500	2,20	97,90
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	3,780	6,58	24,87
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,780	1,17	4,42
4	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	17,800	12,99	231,22
5	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	17,800	1,10	19,58
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	21,580	5,10	110,06
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	38,844	18,95	736,09
8	K	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,584	38,39	22,42
9	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	29,200	0,99	28,91
10	M	0057211200.R	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,023	8,69	0,20
11	K	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	29,200	0,32	9,34
12	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	41,200	1,65	67,98
13	M	103640000100.R	Zemný výsadbový - substrát (vrece)	ks	4,800	7,32	35,14
14	M	103210000115.S	Kamenivo riečne prané pre zelené strechy, frakcia 16/32 mm	m3	0,840	108,98	91,54
15	K	183101113.S	Hĺbenie jamy v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	0,324	2,32	0,75
16	K	183204112.R	Výsadba okrasnej zelene do pripravovanej pôdy so zaliatím	ks	12,000	0,52	6,24
17	M	026610002600.R	Drevina ihličnatá napr. Borievka Nana	ks	6,000	12,68	76,08
18	M	026530000800.R	Krík listnatý Ruža napr. Seagull	ks	6,000	11,35	68,10
19	K	185803111	Ošetrovanie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	29,200	0,35	10,22
20	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,310	32,65	10,12

D 4 Vodorovné konštrukcie

**5 704,25**

21	K	451971112	Položenie podklad. vrstvy z geotext. s prekrytím pásov 150 mm, s uchytením sponami z beton. ocele	m2	55,500	4,25	235,88
22	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	56,610	2,30	130,20

D 5 Komunikácie

**2 995,80**

23	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	40,500	5,65	228,83
24	K	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 250 mm	m2	40,500	17,35	702,68
25	K	596911212.R	Kladenie dlažby hr. 10 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	40,500	18,65	755,33
26	M	5922901470.R	Betónová dlažba 50x50x10 cm	m2	40,905	32,00	1 308,96

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**975,18**

27	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	45,000	6,35	285,75
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	5921745200.R	Obrubník betónový parkový	ks	45,450	7,25	329,51
29	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,141	16,26	99,85
30	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,564	0,62	15,23
31	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,141	39,87	244,84
D		99	Presun hmôt HSV				1 367,19
32	K	998012021	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	61,836	22,11	1 367,19